UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Núcleo de Apoio a Inclusão

EDITAL Nº EDITAL 17 RESULTADO FINAL/2025

Processo nº 23107.012906/2025-41

OBJETO: Edital de Renovação do Edital Nº 17/2025 NAI/Proaes do Programa de Incentivo ao Acadêmico Público-Alvo da Educação Especial (Pessoa
com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas Habilidades/Superdotação) Pró-PcD

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o
Resultado Final da presente Renovação, conforme anexo I.

ANEXO I

Clas. NOME MATRÍCULA CURSO BOLSA CAMPUS SITUAÇÃO
1 Dairo de Sousa Araujo 20230810048 Medicina Pró-Pcd Rio Branco Deferida
2 Makelli Tavares de Assis 20231830003 Psicologia Pró-Pcd Rio Branco Deferida
3 Cristhian Feitosa Oliveira 20240180019 Educação Física Pró-Pcd Rio Branco Deferida
4 Hayelli Botelho Silva 20210810081 Medicina Pró-Pcd Rio Branco Deferida
5 Jefferson Ruan Batista Pereira 20220190021 Educação Física Pró-Pcd Rio Branco Deferida
6 Lavinia Vitoria Aire Borges 20220100022 História Pró-Pcd Rio Branco Deferida
7 Ludimila Aragao Souza 20220060018 Enfermagem Pró-Pcd Rio Branco Deferida
8 Amanda Souza do Carmo 20231830008 Psicologia Pró-Pcd Rio Branco Deferida

9 Lucas Monteiro Gama 20200910025 História Pró-Pcd Rio Branco Desclassificado: não enviou
recurso

10 Elias fonteneles da silva 20230810026 Medicina Pró-Pcd Rio Branco Deferida
11 Tayna Quezia Santos Batista 20220030021 Pedagogia Pró-Pcd Rio Branco Deferida
12 Ana Cassia Pontes Silva 20221830037 Psicologia Pró-Pcd Rio Branco Deferida
13 Carolina Costa de Lima 20221880017 Letras Libras Pró-Pcd Rio Branco Deferida
14 Felipe Souza Ferreira 20230810035 Medicina Pró-Pcd Rio Branco Deferida
15 Agnaldo Casoti Borges 20220190043 Educação Física Pró-Pcd Rio Branco Deferida
16 Michael Silva Arantes 20220810038 Medicina Pró-Pcd Rio Branco Deferida
17 Gabriel Alisson Pereira Machado 20200815001 Medicina Pró-Pcd Rio Branco Deferida
18 Gleice Beatriz Mourao Araujo 20220300053 Sistemas de Informação Pró-Pcd Rio Branco Deferida
19 Iascara Leana Mesquita Goncalves 20210810047 Medicina Pró-Pcd Rio Branco Deferida
20 Bruna Soares Lima 20240810034 Medicina Pró-Pcd Rio Branco Deferida
21 Emily Nicole Araujo Andrade 20221800019 Medicina Veterinária Pró-Pcd Rio Branco Deferida

22 Luiz Fernando da Silva Melo 20250130006 Letras Francês Pró-Pcd Rio Branco Desclassificado: item 3.2 do
edital

1 Renilson Marcal de Araujo 20231730017 Ciências Biológicas Pró-Pcd Cruzeiro do Sul Deferida
2 Vanderlan Silva 20240860013 Ciências Biológicas Pró-Pcd Cruzeiro do Sul Deferida

3 Antonia Livia de Souza 20200870008 Enfermagem Pró-Pcd Cruzeiro do Sul Desclassificado: item 3.8 do
Edital de Renovação

4 Zulmira Silva de Oliveira 20181740025 Engenharia Agronômica Pró-Pcd Cruzeiro do Sul Deferida
5 Michael Oliveira Mourao 20241720033 Letras Espanhol Pró-Pcd Cruzeiro do Sul Deferida
6 Tafarel Nascimento da Silva 20180850013 Engenharia Florestal Pró-Pcd Cruzeiro do Sul Deferida
7 Shirley Costa da Silva 20240860014 Ciências Biológicas Pró-Pcd Cruzeiro do Sul Deferida
8 Francisca Barreto da Silva 20250870003 Enfermagem Pró-Pcd Cruzeiro do Sul Deferida

10 Amanda Lima do Nascimento 20240860004 Ciências Biológicas Pró-Pcd Cruzeiro do Sul Deferida
11 Jean Oliveira Silva 20250860008 Ciências Biológicas Pró-Pcd Cruzeiro do Sul Deferida
12 Larissa Almeida dos Santos 20251720011 Letras Espanhol Pró-Pcd Cruzeiro do Sul Deferida

Rio Branco- AC, 19 de novembro de 2025.

19/11/25, 16:13 SEI/UFAC - 1903476 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2096890&infra_sistema=… 1/2

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

Documento assinado eletronicamente por Isaac Dayan Bastos da Silva, Pró-Reitor, em 19/11/2025, às 10:44, conforme horário de Rio Branco - AC,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando
o código verificador 1903476 e o código CRC 84EBE6F8.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.012906/2025-41 SEI nº 1903476

19/11/25, 16:13 SEI/UFAC - 1903476 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2096890&infra_sistema=… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0